团浙〔2018〕1号

关于选拔优秀团干部、优秀青年骨干
到团省委机关挂兼职的通知
各团市委，省属企业、省属高校团委，省直机关团工委、驻沪团工委，各直属单位：

根据《浙江省共青团改革实施方案》的相关要求，经研究决定，2018年在全省范围内选拔一批优秀团干部到团省委机关挂职、优秀青年骨干到团省委机关挂职、兼职。现将有关事项通知如下：

一、基本条件

（一）到机关挂职的优秀团干部条件

1．坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发
展观和习近平新时代中国特色社会主义思想为行动指南，有坚定的政治立场、较高的政治觉悟和较强的政治敏锐性。

2．具有较强的独立思考、分析、处理问题的能力和综合文字表达能力；有团工作经历，在团的岗位上，工作主动性强，敢担当负责，敢攻坚克难，具有一定的培养前途，挂职锻炼结束后原则上能够继续从事团的工作。

3．年龄一般在30周岁左右，具有大学以上文化程度。主要包括：团市委副书记、部门中层；团县（市、区）委书记、副书记；省直单位（包括省直机关、省属企业、省属高校）团委书记、副书记、部门中层，以及二级单位团委书记、副书记；团省委直属事业单位在职在编干部。

（二）到机关挂兼职的优秀青年骨干条件

1．年龄、学历、身份不限。
2．挂职干部从优秀青年干部、后备干部、具有较强社会活动能力的青年骨干等中选派。若挂职干部是公务员或参照公务员管理的干部，原则上要求任主任科员满一年（含一年）以上；若挂职干部是事业单位的，原则上要求职级在副处级以上或职称为副高及以上。
3．兼职干部主要面向社会组织、机关企事业单位等中具有专业特长的优秀青年挑选。

二、挂兼职时间

1．选派优秀团干部到团省委机关挂职工作期限为1年，期满后回原地区（单位）工作。挂职期满后，团省委就挂职期间的工作表现情况作出鉴定，送其所在地区（单位）团委和单位党委组织部门备案。
2．选派优秀青年骨干到团省委机关挂职工作期限为2年，采用滚动选配的方式，每年更新一定比例。挂职期满后回原地区（单位）工作。兼职干部时间根据工作需要灵活掌握，可定期轮换。挂兼职期满后，由团省委党组会同派出单位党委组织部门共同考核，作为其挂兼职期满后安排工作的重要依据。选派优秀青年骨干到团省委机关挂职、兼职不需要严格对应级别安排岗位，可以按照阶段性工作任务和个人专长安排工作。
三、推荐程序

1．优秀团干部由各团市委，省直单位（包括省直机关、省属企业、省属高校团委）、各直属单位负责推荐。各团市委、省直机关团工委原则上推荐1-2名（各团市委至少推荐1名县级团委书记或副书记）。直属单位、省属企业、省属高校推荐人选由团省委组织部、基层工作部、学校部统筹，汇总后上报。团省委将根据推荐人选的情况和团省委机关的工作要求，按照人岗相适的原则进行择优选拔。

2．优秀青年骨干由团省委会同各地、各单位党委组织部协商、择优确定。2018年选拔优秀青年骨干到团省委机关挂、兼职人数各为5名。

挂职、兼职干部正式报到前需报同级党委组织部门同意；直属单位推荐的人选要经党委会研究同意。
四、日常管理
优秀团干部、优秀青年骨干在团省委机关挂职、兼职期间不转行政、工资和户口关系。挂职干部需转党（团）组织关系。挂职、兼职干部的工资、奖金、福利、医疗费和往返路费等由原单位负责，团省委提供办公、住宿和挂职、兼职工作期间的差旅费。团省委对挂职、兼职干部执行季度述职报告制度，作为挂职、兼职工作期满后考察鉴定的重要依据。
五、有关要求

各地、各单位团委接此通知后，要及时向同级党委组织部门汇报，在2018年1月19日前将推荐表（一式三份，附彩色证件照）、考察材料及《干部履历表》一份（考察材料的撰写以及《干部履历表》的填写格式请向团省委组织部咨询），报团省委组织部（同时报送相关材料的电子稿）。

联系人：杨楠；联系电话：0571-85174588；电子邮箱： zjtswzzb@163.com。

挂兼职干部报到时间另行通知。
附：2018年团省委机关挂职、兼职干部推荐表

附件：

2018年团省委机关挂职、兼职干部推荐表
	姓  名

	性  别

	出生年月

（  岁）
	（岁）
	照片

	民  族

	籍  贯

	出生地

	入  党

时  间

	参加工作时间

	健康状况

	专业技

术职务

	熟悉专业

有何专长

	学  历

学  位
	全日制

教  育

	毕业院校

系及专业

	在  职

教  育

	毕业院校

系及专业

	现任
职务

	简历（按照干部履历表格式填写）

	奖惩
情况

	年度考核结果

	家庭主要成员及重要社会关系
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	推荐单位（市级团委、省直单位团委）意见
	（盖章）

年  月  日

	同级

党委

组织

部门

意见
	（盖章）

年  月  日

4